MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
PROYECTOS DE INVERSION VIGENCIA 2021

IDAD EJECUTORA

DEPENDENCIA

UB / SUBP

OBJG / PROY

DESCRIPCION

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

NEG.VERDES

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

DAASU

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

DAASU

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

DBBSE

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

DGIRH

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

OF.TICS

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

OF.TICS

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

DOAT-Sina

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

DIR.C.C

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

DAMCRA

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

SUBD.EDUC.

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

G.COMUNIC.

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

SEC.GENERAL

32-01-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

O.A.PLANEAC.

32-01-01

PROYECTOS MINI

32-01-01

32-04-01

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

ISTERIO DE AMBIENTE Y DESARI

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE -
GESTION GENERAL

FONAM - GESTION GENERAL

O.A.INTERNALES

ROLLO SOSTENIBLE

FCA - CARS

MADS

2017011000124

2018011000271

2018011000593

2018011000988

2017011000215

2018011000781

2018011000404

2018011000762

2017011000200

2017011000232

2017011000266

2017011000309

2018011000248

2018011000613

2018011000408

2018011001083

2018011001073

32-04-01

FONAM - GESTION GENERAL

DBBSE

2017011000463

32-04-01

FONAM - GESTION GENERAL

DBBSE

2018011000985

3201

3201

3201

3202

3203

3204

3299

3205

3206

3207

3208

3299

3299

3299

3299

3201

3201

3202

3202

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

0900

900

10

15

14

16

17

9

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA INSTITUCIONAL PARA LA
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL TERRITORIO EN EL
MARCO DE LOS NEGOCIOS VERDES Y SOSTENIBLES. NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION AMBIENTAL SECTORIAL
Y URBANA A NIVEL NACIONAL NACIONAL

IMPLEMENTACION DE LAS ESTRATEGIAS, INSTRUMENTOS Y
RECOMENDACIONES DE LA OCDE EN MATERIA DE GESTION
AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL

CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y LOS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA LA
IMPLEMENTACION DE LA POLITICA NACIONAL PARA LA
GESTION INTEGRAL DEL RECURSO HIDRICO NACIONAL

CONSOLIDACION SISTEMA DE INFORMACION AMBIENTAL
SIAC COMO EJE CENTRAL DE INFORMACION AMBIENTAL
OFICIALY SOPORTE PARA LA TOMA DE DECISIONES A NIVEL
REGIONAL Y NACIONAL Y CONOCIMIENTO EN MATERIA
AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL Y REGIONAL BOGOTA

FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA DE TI Y
TRANSFORMACION DIGITAL EN EL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE NACIONAL

GENERACION CAPACIDADES PARA EL ADECUADO
DESEMPENO AMBIENTAL DEL SINA EN EL TERRITORIO
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE CAMBIO CLIMATICO
EN LA PLANEACION SECTORIAL Y TERRITORIAL NACIONAL

FORTALECIMIENTO FORTALECER LA GESTION AMBIENTAL
DEL ESTADO COLOMBIANO SOBRE LAS ZONAS MARINAS Y
COSTERAS Y RECURSOS ACUATICOS NACIONAL

IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS DE LA POLITICA
NACIONAL DE EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION
HACIA LA GOBERNANZA AMBIENTAL EN COLOMBIA.
NACIONAL

IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE DIVULGACION Y
COMUNICACION DE LA INFORMACION AMBIENTAL A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION INSTITUCIONAL DE LA
SECRETARIA GENERAL DEL MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE. BOGOTA

FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE PLANEACION,
EVALUACION Y SEGUIMIENTO A LA GESTION ADELANTADA
POR EL SECTOR AMBIENTAL NACIONAL

FORTALECIMIENTO EN EL CONTROL Y SEGUIMIENTO A LOS
COMPROMISOS ADQUIRIDOS EN ESCENARIOS
INTERNACIONALES DE LA GESTION AMBIENTAL. NACIONAL

APOYO A LAS CORPORACIONES AUTONOMAS REGIONALES
Y DE DESARROLLO SOSTENIBLE, BENEFICIARIAS DEL FONDO
DE COMPENSACION AMBIENTAL — FCA, NACIONAL-
[DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP]

APOYO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE, BENEFICIARIAS DEL FONDO
NACIONAL AMBIENTAL NACIONAL - FONAM NACIONAL-
[DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP]

6.567.005.700

2.918.707.883

2.336.130.338

41.930.185.281

3.458.775.776

9.330.000.000

5.000.000.000

3.070.683.464

2.882.303.228

1.953.504.444

13.210.657.783

706.693.991

5.968.917.674

2.007.214.059

2.046.273.735

67.357.891.877

PROYECTO FONDO DE COMPENSACION AMBIENTAL

168.000.000.000

CONSERVACION DE CUENCAS HIDROGRAFICAS
ABASTECEDORAS DE ACUEDUCTOS MUNICIPALES A NIVEL
NACIONAL

8.684.412.378

FORMULACION ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS
FONAM PARA EL USO SOSTENIBLE Y PROTECCION DE LAS
ESPECIES CITES NACIONAL

200.000.000

PROYECTOS FONDO NACIONAL AMBIENTAL - FONAM




