## MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE PROYECTOS DE INVERSIÓN VIGENCIA 2021

CODIGO U.E.	UNIDAD EJECUTORA	DEPENDENCIA	CODIGO BPIN	CTA / PROG	SUB / SUBP	OBJG / PROY	DESCRIPCION	VALOR
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	NEG.VERDES	2017011000124	3201	0900	3	FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA INSTITUCIONAL PARA LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL TERRITORIO EN EL MARCO DE LOS NEGOCIOS VERDES Y SOSTENIBLES. NIVEL NACIONAL	6.567.005.700
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	DAASU	2018011000271	3201	0900	4	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL SECTORIAL Y URBANA A NIVEL NACIONAL NACIONAL	2.918.707.883
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	DAASU	2018011000593	3201	0900	5	IMPLEMENTACIÓN DE LAS ESTRATEGIAS, INSTRUMENTOS Y RECOMENDACIONES DE LA OCDE EN MATERIA DE GESTIÓN AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL	2.336.130.338
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	DBBSE	2018011000988	3202	0900	6	CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y LOS SERVICIOS ECOSISTÉMICOS A NIVEL NACIONAL	41.930.185.281
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	DGIRH	2017011000215	3203	0900	2	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA NACIONAL PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DEL RECURSO HÍDRICO NACIONAL	3.458.775.776
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	OF.TICS	2018011000781	3204	0900	10	CONSOLIDACIÓN SISTEMA DE INFORMACIÓN AMBIENTAL SIAC COMO EJE CENTRAL DE INFORMACIÓN AMBIENTAL OFICIAL Y SOPORTE PARA LA TOMA DE DECISIONES A NIVEL REGIONAL Y NACIONAL Y CONOCIMIENTO EN MATERIA AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL Y REGIONAL BOGOTÁ	9.330.000.000
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	OF.TICS	2018011000404	3299	0900	15	FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA DE TI Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL EN EL MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE NACIONAL	5.000.000.000
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	DOAT-Sina	2018011000762	3205	0900	2	GENERACIÓN CAPACIDADES PARA EL ADECUADO DESEMPEÑO AMBIENTAL DEL SINA EN EL TERRITORIO NACIONAL	3.070.683.464
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	DIR.C.C	2017011000200	3206	0900	3	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DE CAMBIO CLIMÁTICO EN LA PLANEACIÓN SECTORIAL Y TERRITORIAL NACIONAL	2.882.303.228
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	DAMCRA	2017011000232	3207	0900	2	FORTALECIMIENTO FORTALECER LA GESTIÓN AMBIENTAL DEL ESTADO COLOMBIANO SOBRE LAS ZONAS MARINAS Y COSTERAS Y RECURSOS ACUÁTICOS NACIONAL	1.953.504.444
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	SUBD.EDUC.	2017011000266	3208	0900	2	IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS DE LA POLÍTICA NACIONAL DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN HACIA LA GOBERNANZA AMBIENTAL EN COLOMBIA. NACIONAL	13.210.657.783
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	G.COMUNIC.	2017011000309	3299	0900	9	IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA DE DIVULGACIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA INFORMACIÓN AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL	706.693.991
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	SEC.GENERAL	2018011000248	3299	0900	14	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE. BOGOTÁ	5.968.917.674
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	O.A.PLANEAC.	2018011000613	3299	0900	16	FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE PLANEACION, EVALUACION Y SEGUIMIENTO A LA GESTION ADELANTADA POR EL SECTOR AMBIENTAL NACIONAL	2.007.214.059
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	O.A.INTERNALES	2018011000408	3299	0900	17	FORTALECIMIENTO EN EL CONTROL Y SEGUIMIENTO A LOS COMPROMISOS ADQUIRIDOS EN ESCENARIOS INTERNACIONALES DE LA GESTIÓN AMBIENTAL. NACIONAL	2.046.273.735
PROVECTOS MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE								
32-01-01	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE - GESTION GENERAL	FCA - CARS	2018011001083	3201	0900	6	APOYO A LAS CORPORACIONES AUTÓNOMAS REGIONALES Y DE DESARROLLO SOSTENIBLE, BENEFICIARIAS DEL FONDO DE COMPENSACIÓN AMBIENTAL – FCA, NACIONAL- [DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP]	67.357.891.877
PROYECTO FONDO DE COMPENSACION AMBIENTAL								
32-04-01	FONAM - GESTION GENERAL	MADS	2018011001073	3201	0900	2	APOYO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE, BENEFICIARIAS DEL FONDO NACIONAL AMBIENTAL NACIONAL - FONAM NACIONAL- [DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DNP]	168.000.000.000
32-04-01	FONAM - GESTION GENERAL	DBBSE	2017011000463	3202	0900	7	CONSERVACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS ABASTECEDORAS DE ACUEDUCTOS MUNICIPALES A NIVEL NACIONAL	8.684.412.378
32-04-01	FONAM - GESTION GENERAL	DBBSE	2018011000985	3202	900	9	FORMULACIÓN ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS FONAM PARA EL USO SOSTENIBLE Y PROTECCIÓN DE LAS ESPECIES CITES NACIONAL	200.000.000